1

证券代码：600839 证券简称：四川长虹 公告编号：临 2025-070号

四川长虹电器股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

四川长虹电器股份有限公司（以下简称“公司”或“四川长虹”）于 2025

年 9月 8日（星期一）下午 13:00-14:00 在上海证券交易所上证路演中心以网络

互动的方式召开了 2025 年半年度业绩说明会，就投资者关注的问题进行了沟通

和交流。关于本次业绩说明会的召开事项，公司于 2025年 8月 29日在上海证券

交易所网站披露了《四川长虹关于召开 2025 年半年度业绩说明会的公告》（临

2025-066号）。现将有关情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

召开时间：2025年 9月 8日（星期一）13:00-14:00

召开平台：上海证券交易所上证路演中心（网址：https://roadshow.sseinfo.com/）

召开方式：上证路演中心网络互动

公司董事长柳江先生、副董事长兼总经理杨金先生、独立董事颜锦江先生、

董事会秘书兼首席合规官赵其林先生、财务总监茆海云女士及相关部门负责人出

席了本次业绩说明会，在信息披露允许的范围内就投资者普遍关注的问题进行了

回答。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就本次业绩说明会上投资者关心的问题进行了回复，现将主要问题及回

复情况整理如下：

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

1.公司上半年毛利率同比下滑的主要原因是什么？未来盈利点在哪？

回复：尊敬的投资者，您好！2025 年上半年，地缘政治、逆全球化下的供

应链重构，核心配件包括液晶屏、芯片等采购成本增加以及高关税对世界贸易造

成持续重大影响，全球经济的不确定性进一步增加，出口增速下行风险增大；国

内加紧实施积极有为的宏观政策，大力促进消费，对短期拉动效应明显。公司以

“风险应对抓机遇、强基固本提质效、整合创新谋发展”为年度经营方针，以技

术创新和精细化管理双轮驱动，推动经营业绩和效益稳中有进，持续推进高质量

发展。感谢您的关注！

2.请问目前实际股东人数有多少？

回复：尊敬的投资者，您好！公司在定期报告中披露公司股东信息。截至

2025年 6月 30日，公司普通股股东总数约为 75.71万户。感谢您的关注！

3.上半年公司扣非净利润下滑，针对房地产业务市场下行、家电业务行业内

卷等痛点，后续具体将如何改善业绩？

回复：尊敬的投资者，您好！面对复杂多变的宏观环境与激烈的市场竞争态

势，2025 年下半年，公司将保持战略定力，始终以用户为中心，持续打造核心

竞争力。秉持“风险应对抓机遇、强基固本提质效、整合创新谋发展”的经营方

针，不断提升主要产业的竞争优势，进一步优化经营质效，加速培育发展新动能，

推动公司实现高质量可持续发展。感谢您的关注！

三、其他事项

投 资 者 可 通 过 上 海 证 券 交 易 所 上 证 路 演 中 心 （ 网 址 ：

https://roadshow.sseinfo.com/）查看本次业绩说明会的召开情况及相关内容。本次

业绩说明会的相关信息以公司在指定信息披露媒体和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）刊登的公告为准，敬请广大投资者注意投资风险。公司对长

期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢！后续欢迎广大投资者继续通

3

过电话、邮件、上海证券交易所 e互动平台等方式与公司进行交流。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2025年 9月 10日